



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

ANEXO II
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA
PREGÃO PRESENCIAL Nr. 017/2019

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Álcool líquido 92,8 % (1 Litro)	10	Uni.	R\$ 7,21	R\$ 72,10
2	Água Sanitária, produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro	40	Uni.	R\$ 3,49	R\$ 139,60
3	Amaciante de roupas (2 Litros)	30	Uni.	R\$ 6,92	R\$ 207,60
4	Balde de plástico 15 litros (Balde de plástico, com alça de metal, com capacidade para 15 litros)	4	Uni.	R\$ 17,90	R\$ 71,60
5	Bolsa de algodão alvejada	10	Uni.	R\$ 7,44	R\$ 74,40
6	Bolsa de algodão escura	10	Uni.	R\$ 6,24	R\$ 62,40
7	Cera líquida, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750 ml.	40	Uni.	R\$ 9,25	R\$ 370,00
8	Creme Dental 90 gr.	40	Uni.	R\$ 3,49	R\$ 139,60
9	Desinfetante (Desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 2 litros.)	40	Uni.	R\$ 6,37	R\$ 254,80
10	Escova de roupa de plástico	6	Uni.	R\$ 4,76	R\$ 28,56
11	Esfregão de aço	10	Uni.	R\$ 2,57	R\$ 25,70
12	Esponja dupla face, pacote com 4 unidades	20	Pct.	R\$ 4,29	R\$ 85,80

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

13	Gel para Cabelo 230 gr	10	Uni.	R\$ 4,99	R\$ 49,90
14	Lã de aço	10	Uni.	R\$ 2,44	R\$ 24,40
15	Lava louças, embalagem de 1 litro	40	Uni.	R\$ 3,81	R\$ 152,40
16	Lixeira de plástico, com capacidade de 13 litros	4	Uni.	R\$ 39,50	R\$ 158,00
17	Luva borracha M (Luva para segurança – confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho M. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.)	8	Uni.	R\$ 7,96	R\$ 63,68
18	Luva borracha P (Luva para segurança – confeccionada em borracha látex; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Tamanho P. Produzida em conformidade com a NBR 13393/1995.)	8	Uni.	R\$ 7,96	R\$ 63,68
19	Papel higiênico, pacote com 4 rolos, de 30 metros, branco, macio e de folha dupla	40	Pct.	R\$ 5,71	R\$ 228,40
20	Rodo de borracha de 60 centímetros	2	Uni.	R\$ 15,94	R\$ 31,88
21	Rodo de espuma	2	Uni.	R\$ 17,24	R\$ 34,48
22	Sabão em barra de álcool	30	Uni.	R\$ 3,82	R\$ 114,60
23	Sabão em pó , biodegradável, para limpeza em geral, caixa com 1 kg.	80	Uni.	R\$ 8,98	R\$ 718,40
24	Sabonete 150 gr.	40	Uni.	R\$ 2,19	R\$ 87,60
25	Saco de embalagem, 5 litros, com 100 unidades	30	Pct.	R\$ 7,97	R\$ 239,10
26	Saponáceo cremoso, 300 ml	20	Uni.	R\$ 5,71	R\$ 114,20
27	Shampoo mínimo 325 ml	30	Uni.	R\$ 12,99	R\$ 389,70
28	Toalha de banho	20	Uni.	R\$ 19,44	R\$ 388,80
29	Toalha de papel, pacote com dois rolos	30	Pct.	R\$ 4,49	R\$ 134,70
30	Tolha de rosto	20	Uni.	R\$ 9,74	R\$ 194,80
31	Vassoura de Palha	10	Uni.	R\$ 20,99	R\$ 209,90

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

32	Vassoura nylon Vassoura para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon, base em polipropileno, fixação do cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo aproximadamente 120 cm	20	Uni.	R\$ 11,31	R\$ 226,20
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 5.156,98



“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”